

نیض جامعه

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر:

کمک‌های ایران میان مسلمانان میانمار توزیع شد



رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: نخستین مرحله توزیع محموله کمک‌های بشردوستانه این جمعیت با هماهنگی و نظارت هلال احمر بنگلادش میان مسلمانان روهینگیایی میانمار در اردوگاه‌های اوخیا، تن کالی و کوتوبالانگو توزیع شد. به گزارش تسنیم، مرتضی سلیمی همزمان با توزیع این محموله کمک‌های بشردوستانه جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در جنوب غربی بنگلادش و نزدیک مرز میانمار اظهار داشت: این محموله شامل ۴۰ تن اقلام دارویی، زیستی، بسته‌های غذایی شرایط اضطراری، چادر، زیرانداز، پتو، کلمن و انواع کنسرو بود که میان مسلمانان روهینگیایی میانمار ساکن در اردوگاه‌های یادشده توزیع شد. وی گفت: مجموع محموله‌های کمک‌های بشردوستانه در نظر گرفته شده از سوی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران برای مردم مسلمان روهینگیایی ۱۶۰ تن اقلام غذایی، زیستی، دارویی و بهداشتی است که در چند مرحله و در روزهای آتی از طریق هوایی به این کشور ارسال خواهد شد. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر افزود: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران به عنوان محور پاسخگویی به حوادث و سوانح داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی و براساس وظیفه ذاتی خود برای تامین نیازهای دارویی، بهداشتی، زیستی و غذایی مسلمانان روهینگیایی اعلام آمادگی کرده است. گفتنی است نخستین محموله کمک‌های بشردوستانه جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران حاوی اقلام زیستی، بهداشتی، درمانی و غذایی برای توزیع میان مردم مسلمان میانمار جمعه گذشته وارد فرودگاه شاه امانت بندر چیتگانگ کشور بنگلادش شد. این محموله شامل ۴۰ تن اقلام امدادی، دارویی، غذایی (برنج، روغن مایع خوراکی، جای کیسه‌ای و شکر)، زیستی، ست ظروف آلومینیومی، بسته‌های غذایی شرایط اضطراری عمومی، چادر، زیرانداز، پتو و کلمن آب است.

ارتباط مافیای زمین خواری با سازمان‌های دولتی

سختگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی از ارتباط مافیای زمین‌خواری با گروه‌های غیررسمی در داخل سازمان‌های دولتی انتقاد کرد. علی محمد شاعری در گفت‌وگو با خانه ملت درباره تغییر کاربری اراضی کشاورزی و منابع طبیعی در استان‌های شمالی کشور، گفت: در حال حاضر سالانه در کشور حدود ۳۰ هزار هکتار در زمینه تصرفات اراضی اعم از منابع ملی و اراضی کشاورزی داریم که بخشی از این ۳۰ هزار هکتار در شمال کشور است. نماینده مردم نکا، بهشهر و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی افزود: حساسیت تغییر کاربری در استان‌های شمالی بیش از سایر کشور است، چرا که در شمال کشور اراضی حاصلخیزتر و محدودی وجود دارد و با توجه به شرایط اقلیمی و درجه حاصلخیزی خاک باید در جهت حفظ کاربری این اراضی تلاش جدی کنیم. شاعری در ادامه تصریح کرد: هر چند کاربری کشاورزی کاربری بنیادین است و نقش اساسی در توسعه کشور دارد اما به دلیل عدم حمایت جدی از کشاورزی، تولید در این بخش در مقایسه با بخش‌های دیگر از مزیت لازم برخوردار نیست، از این رو صاحبان اراضی کشاورزی تمایل به تغییر کاربری اراضی کشاورزی به سایر کاربری‌ها دارند. سختگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در این شرایط، مافیایی خارج از دولت وجود دارد این تغییر را تشدید می‌کند، خاطرنشان کرد: این زمینه نقش واسطه‌ها، رانت‌خوارها و مافیای زمین‌خواری در کشور بسیار تأثیر گذار است. شاعری در ادامه خاطرنشان کرد: مافیایی بیرون از شبکه وجود دارد که با گروه‌های غیررسمی داخل سازمان‌های دولتی ارتباط برقرار کرده و جلوی واکنش‌های سریع و بموقع را می‌گیرد و به همین دلیل نیز شاهدیم دستگاه‌های مربوط به جای دستگیر کردن متجاوزان و رساندن آنها به سزای اعمال‌شان از متجاوز شکایت می‌کنند و پرونده آنها را به جریان می‌اندازند، در حالی که حداقل حدود ۱۰۰ هزار پرونده در این زمینه وجود دارد و پرونده‌ای که رسیدگی آن ۴-۳ سال طول کشیده باعث تثبیت متخلف در نقطه‌ای که تخلف کرده می‌شود.

گروه اجتماعی: همزمان با تغییر جامعه و ظهور شبکه‌های اجتماعی نوع زندگی و رفتار بچه‌ها نسبت به گذشته تغییر زیادی کرده و آسیب‌های اجتماعی خطرناکی میان آنها به‌وجود آمده است. این تغییرات ایجاب می‌کند نوع انتقال مفاهیم دینی و پرورشی به آنها تغییر پیدا کند تا با پیچیدگی ذهن دانش‌آموزان امروز همخوانی داشته باشد. در همین رابطه شیرزاد عبداللهی، کارشناس آموزشی معتقد است در مجموع نبود مدیریت کارآمد و برنامه کلان و مدن، نبود منابع و متون پرورشی، عدم ایجاد فضای فعالیت‌های پرورشی و تجهیز امکانات برای فعالیت‌های پرورشی، تکمیل نشدن پروژه‌های پرورشی و نداشتن بودجه کافی از مشکلات پیش روی این معاونت طی این سال‌هاست.

تلاش برای حذف معاونت پرورشی!

به گزارش مهر، به‌طور قطع به دنبال ظهور یک پدیده جدید در کشور و تغییر نحوه زندگی و طرز تفکر افراد جامعه، آسیب‌های اجتماعی زیادی نیز به وجود خواهد آمد. کارشناسان آموزش و پرورش باید با بررسی پدیده، نحوه پیشگیری و مقابله با آسیب‌ها را تدوین کنند و بعد با انتقال اطلاعات

آوای شهر **گروه اجتماعی:** مشاور وزیر و معاون مرکز امور اجتماعی و فرهنگی وزارت کشور در مراسم راهاندازی سامانه بانک اطلاعاتی متکدیان کشور گفت: در سال‌های اخیر افزایش آسیب‌های اجتماعی نگرانی‌هایی را برای مردم و مسئولان به‌وجود آورده است و یکی از آسیب‌های روانی-اجتماعی پدیده تکدی‌گری است. به گزارش فارس، در آیین افتتاح این سامانه کشوری، رضا محبوبی با تأکید بر اینکه افزایش این پدیده در کلانشهر، موجب گسترش فرهنگ تن‌پروزی و افزایش آسیب‌های اجتماعی تهدیدی علیه سلامت اجتماعی جامعه شده است، خاطرنشان کرد: توسعه ناموزون،

آزیر **گروه اجتماعی:** معاون عملیات امداد و نجات هلال احمر با اشاره به سقوط ۲ کابین تله‌کابین در رامسر، گفت: در اثر این حادثه ۷ نفر مصدوم شدند. شاپین فتحی، معاون عملیات امداد و نجات هلال احمر، در رابطه با سقوط تله‌کابین در رامسر به فارس گفت: این حادثه در ساعت ۱۲:۲۰ ظهر دیروز به وقوع پیوست که در اثر آن ۷ نفر مصدوم شدند.

وزیر آموزش و پرورش:

تمام اتفاقاتی که در حوزه کاری مدیران رخ می‌دهد باید توسط مدیران کل در اسرع وقت، رصد و اقدامات لازم انجام شود. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به نحوه انتصابات در این وزارتخانه، تصریح کرد: انتصاباتی که براساس گرایش‌های حزبی باشد و شایسته‌سالاری را تحت تأثیر قرار دهد برای آموزش و پرورش، سمی مهلک خواهد بود. وی ادامه داد: ۶۰ درصد از جمعیت آموزش و پرورش را بانوان تشکیل می‌دهند، این مساله ظرفیت خوبی است که باید در انتصاب مدیران مورد توجه قرار گیرد، بنابراین به‌کارگیری زنان در سمت‌های مدیریتی آموزش و پرورش می‌تواند الگویی برای سایر دستگاه‌ها باشد. وی ادامه داد: مشکل اصلی آموزش و پرورش تمرکزگرایی است؛ کار گروهی را برای تکستنت تابلوی تمرکز تشکیل می‌دهیم تا تقویض اختیار بیش از پیش محقق شود، زیرمقدم از اعزام به محل برگزاری اردوها تأکید و اعلام کرد:

گزارش **ملیحه زرین‌پور:** یک دهه از تصویب قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری می‌گذرد؛ ششم تیرماه سال ۱۳۸۶ بود که این قانون با رای قاطع نمایندگان به تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان رسید و قرار بود در عرض ۶ ماه این‌نامه این قانون توسط وزارت بهداشت، وزارت رفاه و سازمان رفاه پرستاری تهیه شود. تمام اقدامات کارشناسی لازم انجام شد و بیش از ۵۷ خدمت پرستاری شناسایی و دسته‌بندی شد و به عبارتی تمام بهانه‌های ممکن برای اجرای این قانون در آن زمان برطرف شد و تنها مشکل اعتبار بود که وزارت بهداشت اعلام کرد برای اجرای آن اعتبار لازم را ندارد و اینچنین شد که قانون تعرفه‌گذاری مبتنی بر عملکرد پرستاران در صندوقچه وزارت بهداشت جا ماند. وزارت بهداشت با وجود اعتراض جامعه پرستاری، هر سال بهانه‌ای برای عدم اجرای این قانون داشت و مهم‌ترین آن نبود اعتبارات لازم بود؛ این بهانه‌ها ادامه داشت تا آنکه با اجرای طرح تحول

کارشناسان آموزشی بر احیای یک معاونت مهم در آموزش و پرورش تأکید دارند

تلاش برای حذف معاونت پرورشی!



و خوراک لازم به متصدیان اجرای آن، فضای اجتماعی کشور را کنترل کنند. محمود فرشیدی، وزیر آموزش و پرورش دولت نهم می‌گوید: جریانی از اول انقلاب با نظام تربیتی اسلام آشنایی نداشت و با معاون پرورشی مخالف بود، همین جریان باعث حذف چندساله این معاونت شد. وی ادامه می‌دهد:

راهاندازی سامانه بانک اطلاعاتی متکدیان کشور **قائم‌مقام وزیر کشور اعلام کرد** شناخت از وضعیت موجود تکدی‌گری در کشور به‌همندی از سامانه و بانک اطلاعاتی اهمیت می‌یابد. مشاور وزیر کشور در سخنانی دلایل ایجاد سامانه و مشکلاتی که عدم وجود سامانه متکدیان باعث آن می‌شد را بر شمرده و افزود: تاکنون در کشور مجموعه‌ای را که بتوان براساس آن به رصد وضعیت تکدی در کشور پرداخته، ویژگی‌های افرادی متکدی و روند تکدی‌گری را طی سال‌های مختلف در همه مناطق کشور مورد بررسی قرار

۷ مصدوم در سقوط تله‌کابین رامسر **وی افزود:** ۳ نفر از مصدومان این حادثه توسط نیروهای هلال احمر به نزدیک‌ترین مرکز درمانی انتقال یافتند و سایر مصدومان نیروهای اورژانس به بیمارستان منتقل شدند. در همین رابطه مدیر بیمارستان امام سجاده(ع) رامسر افزود: در بیمارستان امام سجاده(ع) رامسر اقدامات اولیه برای مداوای مصدومان انجام شد و حال عمومی تمام این افراد مساعد است.

وضعیت اورژانسی پرستاران

سلامت و اختصاص چندین میلیاردی اعتبار به وزارت بهداشت برای آن، اعتراض به عدم اجرای قانون تعرفه‌گذاری شدت گرفت. موج اعتراض پرستاران به عدم اجرای قانون تعرفه‌گذاری بعد از طرح تحول سلامت و چندین برابر شدن تعرفه خدمات پزشکی حتی به تجمعات گسترده مقابل خانه ملت رسید. در بحبوحه شدت اعتراضات پرستاران، وزارت بهداشت در ماه‌های پایانی سال ۹۴ طرح موسوم به «تربیت پرستار بیمارستانی» را ارائه کرد که براساس آن قرار بود بیمارستان‌هایی که توانایی و امکانات لازم را دارند وارد فاز آموزشی شوند و امکانات و شرایط بیمارستان‌ها براساس شاخص‌هایی که از سوی وزارت بهداشت تعیین می‌شود توسط دانشگاه‌های پرستاری مورد بررسی قرار گیرد. براساس این طرح، بیمارستان‌هایی که دارای امکانات در زمینه آموزش هستند، ظرفیت خود

و فرهنگی در راس نباشد و حذف شود اما وقتی نتوانستند آن را در راس حذف کنند، تصمیم به حذف در بدنه گرفتند.

جدایی معاونت پرورشی خلاف قانون است فرشیدی با بیان اینکه معاونت پرورشی و فرهنگی باید دانش‌آموزان را با نقاط مثبت و منفی فضای مجازی آشنا کند، اضافه می‌کند: در عین حال این معاونت باید متولی فعالیت‌هایی هم باشد. جدایی معاونت پرورشی از تربیت بدنی خلاف مصوبه مجلس است و باید در هم ادغام شوند. وی معتقد است: برنامه‌های آموزشی معلم‌محور است و دانش‌آموزان می‌پذیرند که اطلاعات کمی دارند اما فعالیت‌های پرورشی، دانش‌آموز‌محور است و بچه‌ها در یک فضای گروهی تربیت می‌شوند. به گفته این کارشناس آموزشی، نگاه حداقلی باعث می‌شود بعضی بگویند معاونت پرورشی حذف شود. اگر این معاونت حذف شود آموزش و پرورش دیگر کاری ندارد که انجام دهد. وی تأکید می‌کند: نمی‌شود به‌خاطر ضعف‌های موجود در معاونت آموزش و پرورش، صورت مساله یعنی معاونت را حذف کرد. باید علاوه بر معلمان یک نفر دیگر هم به موازات، کارهای پرورشی را رشد دهد.

دهیم نداشتیم. امیر شجاعان، رئیس مرکز توسعه دولت الکترونیک، فناوری اطلاعات و آمار وزارت کشور نیز در سخنانی ویژگی‌های این سامانه را برشمرده و گفت: در این سامانه امکان ارائه تعداد و اسامی متکدیان به تفکیک جنس، سن، محل سکونت، تحصیلات و امکان ارائه نمودار و نقشه و تعیین وضعیت پراکندگی متکدیان در مناطق مختلف، امکان شناسایی با استفاده از اسکن عکس، اثر انگشت و اسکنر چشمی، امکان ورود اطلاعات جدید به نرم‌افزار و استخراج سریع نتایج، امکان تست‌کنی فایل (پرونده) برای هر متکدی و ارزیابی وضعیت فرد طی سالیان متمادی و ارائه اطلاعات دقیق به برنامه‌ریزان ممکن می‌شود.



فتاح با اشاره به شعار «ریشه‌کنی فقر مطلق» در دولت دوازدهم:

۱۰ تا ۱۲ میلیون ایرانی در فقر مطلق به‌سر می‌برند **چهره‌روز** **گروه اجتماعی:** رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) با اشاره به طرح شعار «ریشه‌کنی فقر مطلق در دولت دوازدهم» توسط رئیس‌جمهور، گفت: در طول انقلاب اسلامی هر چند این موسسه آرمان انقلاب بوده است اما چنین شعاری نداشتیم و ایشان جرأت کرده‌اند و این شعار را داده‌اند، هر چند این شعار برای دولت بار سیاسی، مالی و اجتماعی در پی دارد اما رئیس‌جمهور

چندین مرتبه آن را تکرار کرده و مانع از آن بسیار استقبال کرده‌ایم. سید پرویز فتاح بامداد یکشنبه در برنامه «سنگای یک» گفت: فکر می‌کنم حدود ۴/۵ میلیون نفر جمعیت تحت پوشش کمیته امداد همگی می‌توانند در دایره فقر مطلق قرار گیرند. فتاح تصریح کرد: در حال حاضر تعرفه فقر مطلق در کشور ما بسیار سخت شده است و اگر بخواهیم خیلی با جزئیات آن را مطرح کنیم،

«آقایان می‌گویند کمبود پرستار داریم، در حالی که حدود ۱۸۳ دانشکده در کل کشور دانشجوی پرستاری آموزش می‌دهند که بر اساس اعلام مسئولان وزارت بهداشت سالانه ۸ هزار نیروی پرستاری تربیت می‌شوند. با این اوصاف باید در ۵ سال گذشته حدود ۴۰ هزار پرستار آموزش دیده باشند که ۱۶ هزار پرستار استخدام شده و ۲۴ هزار پرستار آموزش دیده، جذب نشده و بیکار هستند. پس مشکل اصلی ما عدم استخدام پرستار از سوی وزارت بهداشت است.» به گفته محمد شریفی‌مقدم رئیس خانه پرستاری و عضو هیأت‌مدیره نظام پرستاری، تفکری که حدود ۲ دهه در وزارت بهداشت حاکم بوده، این است که پرستارها نیاز به تحصیلات دانشگاهی ندارند و کارهای مهارتی را یاد می‌گیرند، این در حالی است که نمایندگان سازمان بهداشت جهانی معتقدند پرستاری ایران باید تخصصی شود و شاخص جهانی به این سمت می‌رود و از ۱۰۰ سال پیش پرستاری، رشته آکادمیک در ایران بود.

قضایی

حکم جالب یک دادگاه

تهیه پوشاک برای دانش‌آموزان نیازمند، جریمه راننده بی‌احتیاط



دادگاهی در گالیکش استان گلستان، راننده بی‌احتیاط را علاوه بر پرداخت دیه به خرید پوشاک برای دانش‌آموزان نیازمند محکوم کرد. به گزارش میزان، دادگاهی در گالیکش استان گلستان، راننده بی‌احتیاط را علاوه بر پرداخت دیه به خرید پوشاک برای دانش‌آموزان نیازمند محکوم کرد. هادی هاشمیان، رئیس کل دادگستری گلستان گفت: این فرد باید با نظارت آموزش و پرورش تا سقف یک میلیون تومان برای دانش‌آموزان بی‌سرپرست یا بدسرپرست پوشاک تهیه کند. وی افزود: این راننده از جنبه عمومی جرم به یک ماه حبس محکوم شده بود که قاضی، زندان او را جایگزین کرد.

سلامت

تأثیر عفونت لثه در بروز سکنه مغزی

عضو هیأت‌مدیره انجمن دندانپزشکی ایران شاخه اصفهان با اشاره به علام عفونت لثه، گفت: ارتباط عفونت لثه با سکنه مغزی، سقط جنین، تولد نوزاد نارس و بسیاری از بیماری‌های دیگر ثابت شده است. به گزارش مهر، دکتر جابر گفت: عفونت‌های لثه بعد از پوسیدگی دندان شایع‌ترین بیماری عفونی انسان است. متأسفانه عفونت‌های لثه در جامعه ما بسیار شایع بوده و به دلیل اینکه علامت حاد و اورژانسی برای بیمار ایجاد نمی‌کند معمولاً بیماران پیگیری‌های لازم را جهت درمان انجام نمی‌دهند. عضو هیأت‌مدیره انجمن دندانپزشکی ایران خاطرنشان کرد: اثر عفونت لثه فقط محدود به دهان و دندان نبوده و کمترین عارضه آن خونریزی، بوی بد دهان، لق شدن و از دست رفتن دندان‌هاست. یقینی عنوان کرد: ارتباط عفونت‌های لثه با سکنه‌های مغزی، بیماری‌های قلبی-عروقی، سقط جنین، تولد نوزاد نارس و بسیاری از بیماری‌های دیگر همچون دیابت کاملاً ثابت شده است اما متأسفانه آنقدر که لازم است ضرورت توجه به درمان بیماری‌های لثه در بین مردم حس نمی‌شود، چرا که این بیماری‌ها معمولاً با علائم حاد مثل درد همراه نیستند. این متخصص جراحی لثه و ایمپلنت ادامه داد: اغلب این بیماران زمانی برای درمان مراجعه می‌کنند که بسیار دیر شده و گاه نمی‌توان کار خاصی برای آنها انجام داد. وی تصریح کرد: بهترین روش برای درمان بیماری‌های لثه رعایت بهداشت دهان، مسواک زدن صحیح دندان‌ها، مراجعه منظم به دندانپزشک و کنترل بیماری در مراحل اولیه است؛ در مراحل پیشرفته بیماری ممکن است به جراحی لثه نیاز باشد. واقعیت این است که گاهی با یک جرم‌گیری ساده و آموزش بهداشت خوب می‌توان از بسیاری از مشکلات جدی‌تر پیشگیری کرد.

کوتاه و گویا

■ حامد علامتی، دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: دانش‌آموزان انجمن اسلامی امسال با اجرای طرح پیشواز مهر در مدارس سراسر کشور به استقبال سال تحصیلی جدید می‌روند. ■ ثبت‌نام متقاضیان شرکت در هجدهمین فراخوان نیمه‌متمرکز جذب اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور آغاز شد. متقاضیان شرکت در این فراخوان می‌توانند به مدت ۱۰ روز تا ۳ ت مهرماه ۱۳۹۶ با مراجعه به سامانه هجدهمین فراخوان نیمه متمرکز جذب اعضای هیأت علمی به نشانی اینترنتی <https://farakhanjazb.msrt.ir> در این فراخوان ثبت‌نام کنند. ■ همزمان با روز شعر و ادب فارسی و بزرگداشت محمدحسین شهریار، ویژه‌برنامه «سر حلقه شوریده سمران» با حضور جمعی از شاعران صاحب‌نام معاصر، دوشنبه ۲۷ شهریور ساعت ۱۷:۳۰ در خانه شعر سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران برگزار می‌شود. ■ امیرحسین عسکری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۱۳ از اقدامات متعدد در محدوده منطقه به منظور مبارزه غیرشیمیایی با آفت سفید پالک خبر داد. ■ گردهمایی سفیران مبارزه با بی‌سوادی و طرح‌های مختلفی در منطقه ۷ به منظور تشویق بی‌سوادان و کم‌سوادان به سووادآموزی انجام می‌شود. ■ پهن نامور مطلق، معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از ثبت سیرجان به‌عنوان «شهر جهانی گلیم»، میروان به‌عنوان «شهر جهانی کلاش» و کلپورگان به‌عنوان «هکده جهانی سفال» در شورای جهانی صنایع دستی خبر داد.